
Kushtet: Arsimim td mes6m drejtimi teknik ose ekonomik ne kohezgiatje prej kat0r vite,
td ket€ te dhiine provimin shteteror profesional, m0 s€ paku tre vite pErvoj6 pune n0

profesion, njohja e pun€s me kompjuter (MS Office paketdn dhe internetin).

Onlrc noc.rrona:Opranusyje paa Kanqenapuje 3a MJIaAe y orlrlrlluu Syjanoraq;

o6asJra nocJroBe Be3aue 3a Sopiraynucame u flpeAJlarame oMJIa,qlIHcKe IroJI[T[IKe ut

crpareruje; o6anra ilocJroBe r{3pa,ue H pezlJrr.r3arl{e JloxanHor aKIII{oHor rIJIaHa 3a MJraAe;

rrparri paA opraHusaquja xoje orynrsajy onrnaguHy lI rpyxa I,IM cBy HeolxoAHy nouoh;

o6es6efyje oKpyxerbe roje ouoryhaBa Mila4rrMa Aa ce pasrrajy y oHaKBe oApacJle oco6e

KaKBe cy norpe6ue ApyrrrrBy [a6w HanpeAoBaJre y 6yayhnocrlu rlpar]r rporrltce ug o6nactu

oA r,rHrepeca sa MJraAe Lt crapa ce o rbr4xoBoM crlponolemy; ocrnapyje capaArby ca

Ha,urexHr{M ApxaBITLIM opraHr.rMa }I ocTarrr{M peJreBaTH}IM rIapTHepI{Ma oKo yreluha y

upojerrrua sa (puuancuparre [narrupaH]rx aKT]IBHocr]I; KoMyHI{IIupa ca MnaA[Ma LI

o6es6elyje yreuhe MJraArrx y Aouor[erby oAJIyKa; rpyxa rexHuuKy, rraarepnjanny u

(punaucrEjcry flo.uprrrKy oMJraAr.rHcKlrM opraHrrcallujava v unnqujatzeaua MnaA]Ix;

o6es6elyje rpocrop, rvrarepujanHy pr rexHlrrrxy nouoh 3a peuIJILI3aulIjy artueHocrfi I
upojerara floxpeuyrr{x oA crpaue MnaA}rx; BpmE r{ Apyre [ocJIoBe no uapelerry HaTIoJIH]IKa

OAemema.

P6rshkrimi i pun6ve: E organizon pun0n eZyr€sp€r t0 rinjii ne komun0s e Bujanocit;
kryen punot lidhur me formulimin dhe propozimin e politik0s dhe strategjisse p0r td rinjt0;
kryen punet e hartimit dhe realzimit te Planit oaksional p€r te rinjtd; pErcjell punOn e

organizatave t€ cilat mbledhin rinine dhe i jep tii giithe ndihm0n e nevojshme; siguron

ambientin i cili i munddson tC rinj0ve td zhvillohen ne persona qe i nevojiten shoq€ris6 per td

pOrparuar nd tC ardhmen; p€rcjell negullat nga fusha e interesit per t6 rinjt€ dhe kujdeset p€r

zbatimin e tyre; realizon bashkdpunimin me organet p6rkatese shtetdrore dhe partner6t tjer€

relevante rreth pjes0marrjes n€ projektet pdr financimin e aktiviteteve; komunikon me t€
rinjte dhe siguron pjesOmarrjen e tE rinj6ve ne marrjen e vendimeve; jep ndihm6n teknike,
materiale dhe financiare organizatave rinore dhe inisiativave t€ rinis0; siguron hapesirEn,

ndihmen materiale dhe teknike per realzimin e aktiviteteve/projekteve nga arua e t€ rinjOve;

kryen edhe pun€ tjera me urdh0r te kryeshefit te Drejtoratit.

2. OAemerre 3a onrury yrrpaBy - Drejtorati pEr administratli t€ p€rgiithshme:

2. l.Iloc"rroBrr Ao craBJbarra - L urnp mrrJrarl.
Pun6t e komunikuesve - 1 ekzekutues

Yclonn: CreqeHo ocHoBHo o6pasoname, uajruame rrrecr Meceull paAHor l4cKycrBa.

Kushtet: Arsimim fillor€, m0 s0 paku giasht muaj pdrvoj6 pune.

Onlrc nocnosa:Olas*a rrocJroBe Be3ilro 3a AocraBy rrlatepujaJle 3a ceAsuIle CO,

Oumruncror neha ra rb]rxoBr{x paAnrrx reJra; Bprlrl AocraBy rIo3]IBa, peruema, 3arJbfrKa rI

Apyrrrx aKara rrpaBHr,rM u (puauuxlrM Ju4rlr.rMa Ir: rIaAJIexHocrlI olrmrlrHcre yrlpaBe ua qe;roj

repnropuju ofirrrrrHe; Bprrrr AocraBy aKara 3a ApxaBHe opraue; oApxala uuctohy y Mecnoj


